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2    Ш  то е поголемо 20% од 20 или 50% од 10.

3     Драган за роденден за да ја украси собата купил 40 балони. Од нив 40 % биле сини,
 10 % биле зелени, 30 % биле црвени , а остатокот биле жолти. По колку балон Драган
 купил од секоја боја?

1      Во еден автобус се возеле 50 патници. На првата станица се симнале 10% од 
       патниците, на втората станица се симнале 25% од преостанатите патници. 

 Колку патници останале во автобусот?

4     Одговори на прашањата.

Во автобусот останале .............. патници.

Поголемо е  .............. од ...............

Драган купил  ......... сини балони,......... зелени балони, ......... црвени балони и ......... жолти 
балони.

а) Отсечка које е за 50% поголема од 4 cm е долга ............... cm.

б) Отсечка која е за 30% помала од 10 cm е долга ............. cm.

в) Отсечка која е 50% од 10 cm е долга ............. cm.




